
 

1 
 

 

 

 

 

 

PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEI “LAVORI DI RIFACIMENTO COPERTURA 

SCUOLA ELEMENTARE “UTTINI”. INTERVENTO DI MIGLIORAMENTO SISMICO EDIFICIO 

SCUOLA PRIMARIA DI ROVELETO CUP B59F19000150005. FINANZIATO DALL’UNIONE 

EUROPEA – NEXTGENERATIONEU. MISS.4 - COMP.1 - INV.3.3. CIG 9851496FAA”. 

VERBALE DELLA SEDUTA PUBBLICA DEL 21/06/2023 

L'anno 2023, il giorno 21 (ventuno) del mese di giugno, alle ore 09:42 si è riunito in seduta pubblica virtuale 

il seggio di gara, nelle persone di: 

• dott.ssa Giuliana Cordani, titolare della P.O. “Stazione Unica Appaltante” della Provincia di Piacenza, in 

veste di Presidente/Soggetto Valutatore della documentazione amministrativa; 

• dott.ssa Ramona Burgazzi, dipendente della Stazione Unica Appaltante della Provincia di Piacenza, in veste 

di Segretario verbalizzante; 

per procedere, come previsto al paragrafo 25 del disciplinare di gara, alla verifica della ricezione delle offerte 

collocate sul Sistema per gare telematiche “SATER”; 

PREMESSO CHE 

• con determinazione a contrattare n. 242 del 25/05/2023 del Comune di Cadeo (PC), il Responsabile Unico 

del Procedimento ai sensi dell’art. 31 del Codice dei contratti pubblici, ha disposto l'indizione di una 
procedura aperta per l'affidamento dei “LAVORI DI RIFACIMENTO COPERTURA SCUOLA ELEMENTARE 

“UTTINI”. INTERVENTO DI MIGLIORAMENTO SISMICO EDIFICIO SCUOLA PRIMARIA DI ROVELETO CUP 

B59F19000150005. FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NEXTGENERATIONEU. MISS.4 - COMP.1 - 
INV.3.3. CIG 9851496FAA”, demandandone l’espletamento alla Stazione Unica Appaltante della Provincia 

di Piacenza (d’ora in poi Stazione Unica Appaltante o SUA); 

• con la medesima determinazione a contrattare sono stati approvati lo schema di bando e di disciplinare di 

gara, predisposti in collaborazione con la Stazione Unica Appaltante; 

• il criterio di aggiudicazione è quello dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del 

miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell’art. 95, comma 2, del D.lgs. 50/2016;  

• il bando e il disciplinare di gara, unitamente alla relativa modulistica, sono stati pubblicati in data 
30/05/2023, sulla piattaforma telematica SATER, ai sensi dell'art. 58 del D.lgs 50/2016, sul sito internet 

istituzionale della Stazione Unica Appaltante della Provincia, nella sezione “Bandi SUA”, su SITAR-ER e 

sull’Albo pretorio del sito del Comune di Cadeo; 

• il valore dell'appalto è pari a € 280.402,87 di I.V.A., di cui € 72.287,26 per oneri della sicurezza, non 

soggetti a ribasso; 

• il disciplinare di gara fissava per il giorno 20/06/2023 alle ore 18:00 il termine perentorio di scadenza per 

la presentazione delle offerte, e per il giorno 21/06/2023 alle ore 09:30 la seduta di gara; 

 



 

2 
 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

Il seggio di gara prende atto che, entro il termine di scadenza per la presentazione delle offerte, è stata 

depositata, sul sistema per gare telematiche “SATER”, n° 2 offerte, da parte degli operatori economici di seguito 

elencati: 

1. “IMPRESA CELLA GAETANO S.R.L.” enunciabile anche “CELLA S.R.L.”, con sede a Piacenza (PC); 

2. “INGEGNERIA EMILIANA - SOCIETA' DI INGEGNERIA - S.R.L. SOCIETÀ BENEFIT”, con sede a 

Modena (MO). 

Il Seggio di gara dà atto che, preliminarmente all’inizio delle operazioni di gara, si è proceduto a verificare 
l’esistenza di eventuali annotazioni riservate nel Casellario informatico dell’Autorità Nazionale Anticorruzione, 

e che non si sono rilevate annotazioni immediatamente interdittive.  

Il Seggio di gara procede quindi a sbloccare le buste contenenti la documentazione amministrativa caricate 

sulla piattaforma “SATER” dagli operatori economici concorrenti, senza analizzarne i contenuti e senza 

verificarne le autodichiarazioni, assegnando al concorrente lo stato di “ammesso ex art. 133, comma 8, D.Lgs. 
50/2016”. 

Il seggio di gara, tramite apposito comando, chiude la fase che, sulla piattaforma SATER, viene denominata 
“Valutazione Amministrativa”, e dà atto che si procederà, una volta nominata, con provvedimento del dirigente 

responsabile della Stazione Unica Appaltante, la Commissione giudicatrice delle offerte tecniche ed 
economiche, alla convocazione della seduta pubblica per l’apertura, da parte della medesima, delle buste 

contenenti le offerte tecniche dei concorrenti. 

La seduta si conclude alle ore 09:59. 

Così fatto, letto e sottoscritto. 

Il presente verbale viene sottoscritto dai componenti del seggio di gara: 

Giuliana Cordani – Presidente del seggio di gara  

Ramona Burgazzi - Segretario verbalizzante  

L’originale con firme autografe in formato cartaceo è depositato gli atti dell’ufficio “Stazione Unica Appaltante” della Provincia di Piacenza. 

      pubblicato in data 29/09/2023 


